
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 4 - 8 - 3 - 9

FAVORIS: 2 - 15 - 5 - 10 - 1

OUEST FRANCE: 2 - 5 - 10 - 15 - 12 - 1 - 6 - 4

LE PARISIEN : 15 - 5 - 1 - 2 - 12 - 10 - 11 - 6

GENY COURSES: 2 - 15 - 5 - 10 - 1 - 12 - 6 - 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QUARTE/COUPLE DU MARDI 13 AOUT 2019

QUARTÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 2 - 5 - 15 - 10 - 1 - 12 - 4 - 6

OUTSIDERS: 7 - 13 - 14

ENGHIEN  -  15 PARTANTS
PRIX DU PONT DE L'ALMA - 1ère Course (R1)

ATTELE - 51.000 EUROS - 2.150 Mètres
Pour 7 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 235.000 EUROS

Départ à l'Autostart

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 11 h 45 mnDépart de la Course :  11 H 50

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

ARON THE BARON

COALINGA CITY

ANAIS D’OLAINE

ALTIUS FORTIS

CLASSIC HAUFOR

COMTESSE    DU    CLOS

AHRIMA TURGOT

CRUSOE D’ANAMA

PANORAMIC

CARIOCA DE LOU

VASTERBO    GROSBOIS

CE RETOUR    D’OSCAR

CONCERTO   DU   RUEL

BEL AIR

COCKTAIL      DESBOIS

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

1:11:5

1:12:1

1:13:4

1:12:4

1:12:4

1:12:9

1:11:9

1:12:5

1:12:0

1:11:9

1:12:6

1:12:1

1:13:0

1:11:5

1:11:0

H   7

F   7

F   9

M   9

M   7

F   7

F   9

H   7

H   9

H   7

H   8

H   7

H   7

H   8

H   7

VÃ?sterbo Prestige-gossip Gal

Coktail Jet-mamaora

Gogo-melodie D’Olaine

Ganymede-neila Fortis

Jag De Bellouet-glamour D’Haufor

Eclat De La Crau-madiva De Genetine

Prodigious-night Turgot

Ni Ho Ped D’Ombree-jarifa D’Em

Scarlet Knight-cartolina Spin

Jag De Bellouet-lola De Lou

Good As Gold-tatum Trot

Le Retour-perle Castelets

Prince Gede-jacarandine

Ganymede-kaldeira

Coktail Jet-queen Goulette

227.600

232.030

225.215

234.936

225.620

232.110

226.200

230.070

185.288

200.270

160.175

202.240

214.690

209.880

221.780

D. THOMAIN

F. NIVARD

F. LECANU

PH .  MASSCHAELE

CH.J. BIGEON

B. GOOP

P.VERCRUYSSE

A. COLLETTE

CH. MARTENS

LEO      ABRIVARD

R. POLLANEN

J.PH.MONCLIN

F. ANNE

P.Y. VERVA

E. RAFFIN

T. MALMQVIST

F. SENET

P. DESSARTRE

Mme      G   .   MASSCHAELE

CH. BIGEON

Mlle    E. DESSARTRE

H. DAOUGABEL

Mlle AUDE LEMOINE

H. GRIFT

L.CL.ABRIVARD

Rauno      POLLANEN

L. GUITTON

F. ANNE

F. BOISMARTEL

J.M. BAUDOUIN

Stall   PANAME   RA RACING     (DEN)

Mme  M. STIHL (SWI)

P. DESSARTRE

T. TALHOUET     (BEL)

Ecurie      Christian         BIGEON

Mlle   E. DESSARTRE

M.BOUCHAKOUR

F. LEMOINE

SCICLUNA M & SCICLUNA G (MAL)

CH. GERMAIN

STORASNALL    KB       (SWE)

L. GUITTON

Mme A. BAZIN

Ecurie       Franck     BOISMARTEL

Ecurie    LE RIVAGE

1-0-1-D-8

1-2-3-3-1

4-7-4-2-5

2-8-5-4-8

2-1-1-9-1

4-4-0-0-3

7-0-3-6-7

7-3-1-2-5

7-6-8-5-1

1-4-3-1-9

D-4-4-D-4

1-2-1-2-3

D-6-9-6-0

6-0-0-0-0

2-2-1-1-7

10/1

3/1

34/1

24/1

5/1

18/1

40/1

31/1

37/1

7/1

20/1

13/1

45/1

49/1

2/1

Faute d’un nombre de partants suffisant, le temps fort de ce meeting estival d’Enghien, le Prix
Jean-Luc Lagardère (Gr.II), n’a pu être retenu comme support des enjeux nationaux. Pour autant, le Prix
du Pont de l’Alma, course européenne ouverte aux 7 à 10 ans n’ayant pas gagné 235.000 euros disputée
sur 2.150 mètres avec l’aide de l’autostart, est un Quinté+ très intéressant à étudier. Malgré sa position
en deuxième ligne derrière les ailes de la voiture, l’irréprochable Cocktail Desbois (15) fait figure de base
solide, venant de remarquablement se comporter face à ses cadets, quelques semaines après avoir établi
son nouveau record personnel en 1’11'’ sur les 2.100 mètres de la grande piste de Vincennes. Pour ne
rien gâcher, il n’est jamais sorti du jumelé en neuf associations avec Eric Raffin. Vainqueur sur le parcours
proposé le 27 juillet, Coalinga City (2) bénéficie cette fois d’un numéro favorable en première ligne et
s’annonce comme un rival de choix, au même titre que Classic Haufor (5). Sans doute davantage à son
affaire sur les parcours de tenue, l’élève de Christian Bigeon vient de prouver qu’il pouvait bien faire
également sur ceux réclamant de la vitesse et bénéficie d’une position enviable derrière la voiture. Bien
disposé actuellement, Carioca de Lou (10) saura exploiter la moindre défaillance des précités même si
son numéro n’a rien d’un cadeau. Au mieux, venant de s’imposer ici-même, ARON THE BARON vient
ensuite devant Ce Retour d’Oscar (12), dont la « musique » actuelle ferait le bonheur de n’importe quel
propriétaire. Enfin, Comtesse du Clos (6) et Västerbo Grosbois (11) semblent aptes à profiter de la
moindre défaillance des chevaux en vue.

1 - ARON THE BARON : Deux courses à
Enghien : 1er et 3e. Il a profité de l’effet Raffin pour
gagner un quinté sur ce tracé le 20/07. David Thomain,
qui le mène ici, a déjà gagné avec. Il évoluera ferré,
comme la plupart du temps. Obligé d’y croire.

2 - COALINGA CITY : Elle a obtenu 4 de ses
7 succès à Enghien, le dernier récemment sur ce
parcours (1’12"3). Irréprochable, l’engagement reste
intéressant (même si plus relevé) et elle est encore en
mode «compet» (Nivard et «DA»). A l’arrivée.

3 - ANAIS D’OLAINE : A Enghien, c’est 2 sur
3 (2875 mètres). Elle fait toujours de son mieux, mais
semble barrée dans un lot de cet acabit. Attentiste,
son numéro 3 derrière l’auto va l’aider dans sa tâche.
En cas de défaillances.

4 - ALTIUS FORTIS : Seul essai à Enghien
(parcours) négatif. Il avait aligné 2 victoires à Vincen-
nes fin 2018 (2100 m GP). Il a bien profité de son
séjour dans le Sud-Ouest. Ne va-t-il pas s’en ressentir
(4 courses en 13 jours) ? En fin de combinaison...

5 - CLASSIC HAUFOR : Un sans-faute à
Enghien (3 sur 3). Pour ses débuts sur le tracé (27/
07), il s’est incliné sur une pointe. Lent au départ, c’est
davantage un trotteur de tenue, mais il a prouvé que
cela n’était pas rédhibitoire. Première chance.

6 - COMTESSE DU CLOS : Que des podiums
(pas de victoire) à Enghien : 4 sur 5 (2 sur 2 sur le
parcours). Elle a manifesté un regain de forme en
province. Pour son retour dans la Capitale, l’engage-
ment est bon et Björn Goop la découvre. Peut se
placer.

7 - AHRIMA TURGOT : A Enghien : 4 sur 11
; sur le parcours : 1 sur 5 (5e). Elle avait brillé à
Vincennes début 2018. Depuis, elle joue les utilités.
Son mentor y croit un peu et Pierre Vercruysse s’en
sert bien (2 sur 2). Pas d’emballement.

8 - CRUSOE D’ANAMA : La moyenne à
Enghien : 4 sur 8 (pas de victoire). Pas davantage de
succès derrière l’autostart (10 sur 13). Sa forme est

sûre, l’engagement est bon, mais, on l’a vu, ce n’est
pas un gagneur. A voir pour une petite place.

9 – PANORAMIC : Fautif pour son seul
essai à Enghien (juillet 2017). Il avait gagné son
quinté à Vincennes fin 2016 (2100 m GP). De l’eau
a coulé sous les ponts et, à 9 ans, il n’est plus aussi
compétitif que par le passé. Second choix.

10 - CARIOCA DE LOU : La moyenne à
Enghien : 3 sur 6 (2 victoires). Pour ses débuts sur
le tracé (6/07), il s’est imposé brillamment en 1’12"2
(le meilleur chrono du lot). Lui très compliqué autre-
fois, s’est acheté une conduite. Sera redoutable.

11 - VASTERBO GROSBOIS : Compte
deux 4e places, sur le parcours, pour ses deux
essais à Enghien (meilleur chrono : 1’12"6).
L’autostart, c’est son truc, ayant maille à partir avec
le départ volté. Il aime enrouler de loin et peut
encore viser une place.

12 - CE RETOUR D’OSCAR : Un seul essai
à Enghien : 3e, sur le parcours, il y a pile un an
(1’12"8). En plein épanouissement, il est meilleur
que jamais. C’est plus un trotteur de tenue, mais il
sait aussi sprinter. A nouveau pieds nus, il peut le
faire.

13 - CONCERTO DU RUEL : A Enghien, 2
sur 4. Classé 5e pour son unique essai sur le
parcours (2016). Précoce, il apparaît désormais en
fin de carrière. Arrêtés quelques semaines, les
élèves de Franck Anne sont plus prêts que prévu.
Surprise possible.

14 - BEL AIR : A Enghien, 0 sur 4. Meilleur
classement : 6e, sur le parcours (1’12"7). Une perf
toute fraîche, au sortir d’une longue éclipse. Avec
son numéro 14, cet attentiste va courir battu et
tenter de «ramasser les morts». Pour une cote.

15 - COCKTAIL DESBOIS : Deuxième pour
ses débuts à Enghien (2875 m). Autostart, c’est tout
ou rien : 3 victoires, 3 échecs ! Meilleur en allant
devant, son numéro en seconde ligne est gênant.
Mais Eric Raffin saura gérer... Le cheval à battre !


