

Départ de la Course : 11 H 50 Fermeture des T.P.E : 11 h 45 mn

QUARTE/COUPLE DU MARDI 13 AOUT 2019

ENGHIEN - 15 PARTANTS

PRIX DU PONT DE L'ALMA - 1ère Course (R1) ATTELE - 51.000 EUROS - 2.150 Mètres

Pour 7 à 10 ans inclus, n'avant pas gagné 235.000 EUROS Départ à l'Autostart

N	CHEVAUX	DIST	CHRON	SEXE	ORIGINES	GAINS EN	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
				AGE		EURO					
1	ARONTHEBARON	2150	1:11:5	Н 7	VÃ?sterboPrestige-gossipGal	227.600	D.THOMAIN	T.MALMQVIST	Stall PANAME RARACING (DEN)	1-0-1-D-8	10/1
2	COALINGACITY	2150	1:12:1	F 7	Coktail Jet-mamaora	232.030	F. NIVARD	F. SENET	Mme M.STIHL(SWI)	1-2-3-3-1	3/1
3	ANAISD'OLAINE	2150	1:13:4	F 9	Gogo-melodie D'Olaine	225.215	F.LECANU	P.DESSARTRE	P.DESSARTRE	4-7-4-2-5	34/1
4	ALTIUSFORTIS	2150	1:12:4	М 9	Ganymede-neilaFortis	234.936	PH.MASSCHAELE	Mme G.MASSCHAELE	T.TALHOUET (BEL)	2-8-5-4-8	24/1
5	CLASSICHAUFOR	2150	1:12:4	М 7	Jag De Bellouet-glamour D'Haufor	225.620	CH.J. BIGEON	CH. BIGEON	Ecurie Christian BIGEON	2-1-1-9-1	5/1
6	COMTESSE DU CLOS	2150	1:12:9	F 7	Eclat De La Crau-madiva De Genetine	232.110	B.GOOP	MIIe E.DESSARTRE	MIIe E.DESSARTRE	4-4-0-0-3	18/1
7	AHRIMATURGOT	2150	1:11:9	F 9	Prodigious-night Turgot	226.200	P.VERCRUYSSE	H.DAOUGABEL	M.BOUCHAKOUR	7-0-3-6-7	40/1
8	CRUSOED'ANAMA	2150	1:12:5	Н 7	Ni Ho Ped D'Ombree-jarifa D'Em	230.070	A.COLLETTE	MILEAUDELEMOINE	F. LEMOINE	7-3-1-2-5	31/1
9	PANORAMIC	2150	1:12:0	Н 9	Scarlet Knight-cartolina Spin	185.288	CH. MARTENS	H.GRIFT	SCICLUNAM&SCICLUNAG(MAL)	7-6-8-5-1	37/1
10	CARIOCA DELOU	2150	1:11:9	Н 7	Jag De Bellouet-Iola De Lou	200.270	LEO ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	CH.GERMAIN	1-4-3-1-9	7/1
11	VASTERBO GROSBOIS	2150	1:12:6	Н 8	Good As Gold-tatum Trot	160.175	R.POLLANEN	Rauno POLLANEN	STORASNALL KB (SWE)	D-4-4-D-4	20/1
12	CERETOUR D'OSCAR	2150	1:12:1	Н 7	LeRetour-perle Castelets	202.240	J.PH.MONCLIN	L.GUITTON	L.GUITTON	1-2-1-2-3	13/1
13	CONCERTO DU RUEL	2150	1:13:0	Н 7	Prince Gede-jacarandine	214.690	F. ANNE	F.ANNE	Mme A. BAZIN	D-6-9-6-0	45/1
14	BELAIR	2150	1:11:5	Н 8	Ganymede-kaldeira	209.880	P.Y.VERVA	F.BOISMARTEL	Ecurie Franck BOISMARTEL	6-0-0-0	49/1
15	COCKTAIL DESBOIS	2150	1:11:0	Н 7	Coktail Jet-queen Goulette	221.780	E.RAFFIN	J.M. BAUDOUIN	Ecurie LERIVAGE	2-2-1-1-7	2/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 2 - 15 - 5 - 10 - 1 FRANCE SOIR: 2-5-15-10-1-12-4-6

LE PARISIEN: 15 - 5 - 1 - 2 - 12 - 10 - 11 - 6 SECONDES CHANCES: 4 - 8 - 3 - 9

OUTSIDERS: 7 - 13 - 14 **OUEST FRANCE: 2 - 5 - 10 - 15 - 12 - 1 - 6 - 4**

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 2 - 15 - 5 - 10 - 1 - 12 - 6 - 11

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655.957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

davantage un trotteur de tenue, mais il a prouvé que faire. cela n'était pas rédhibitoire. Première chance. 6-COMTESSE DU CLOS : Que des podiums sur 4. Classé 5e pour son unique essai sur le

7 - AHRIMA TURGOT: A Enghien: 4 sur 11 sur le parcours : 1 sur 5 (5e). Elle avait brillé à son numéro 14, cet attentiste va courir battu et Vincennes début 2018. Depuis, elle joue les utilités. Son mentor v croit un peu et Pierre Vercruvsse s'en sert bien (2 sur 2). Pas d'emballement.

Enghien : 4 sur 8 (pas de victoire). Pas davantage de devant, son numéro en seconde ligne est gênant.

Faute d'un nombre de partants suffisant, le temps fort de ce meeting estival d'Enghien, le Prix Jean-Luc Lagardère (Gr.II), n'a pu être retenu comme support des enjeux nationaux. Pour autant, le Prix du Pont de l'Alma, course européenne ouverte aux 7 à 10 ans n'ayant pas gagné 235.000 euros disputée sur 2.150 mètres avec l'aide de l'autostart, est un Quinté+ très intéressant à étudier. Malgré sa position en deuxième ligne derrière les ailes de la voiture, l'irréprochable Cocktail Desbois (15) fait figure de base solide, venant de remarquablement se comporter face à ses cadets, quelques semaines après avoir établi son nouveau record personnel en 1'11" sur les 2.100 mètres de la grande piste de Vincennes. Pour ne rien gâcher, il n'est iamais sorti du iumelé en neuf associations avec Eric Raffin, Vaingueur sur le parcours proposé le 27 juillet, Coalinga City (2) bénéficie cette fois d'un numéro favorable en première ligne et s'annonce comme un rival de choix, au même titre que Classic Haufor (5). Sans doute davantage à son affaire sur les parcours de tenue. l'élève de Christian Bigeon vient de prouver qu'il pouvait bien faire également sur ceux réclamant de la vitesse et bénéficie d'une position enviable derrière la voiture. Bien disposé actuellement. Carioca de Lou (10) saura exploiter la moindre défaillance des précités même si son numéro n'a rien d'un cadeau. Au mieux, venant de s'imposer ici-même, ARON THE BARON vient ensuite devant Ce Retour d'**Oscar (12)**, dont la « musique » actuelle ferait le bonheur de n'importe quel propriétaire. Enfin, Comtesse du Clos (6) et Västerbo Grosbois (11) semblent aptes à profiter de la moindre défaillance des chevaux en vue.

1 - ARON THE BARON : Deux courses à sûre, l'engagement est bon, mais, on l'a vu, ce n'est Enghien : 1er et 3e. Il a profité de l'effet Raffin pour pas un gagneur. A voir pour une petite place. gagner un quinté sur ce tracé le 20/07. David Thomain. qui le mène ici, a déjà gagné avec. Il évoluera ferré, essai à Enghien (juillet 2017). Il avait gagné son comme la plupart du temps. Obligé d'y croire. quinté à Vincennes fin 2016 (2100 m GP). De l'eau

2 - COALINGA CITY: Elle a obtenu 4 de ses a coulé sous les ponts et, à 9 ans, il n'est plus aussi 7 succès à Enghien, le dernier récemment sur ce compétitif que par le passé. Second choix. parcours (1'12"3). Irréprochable, l'engagement reste intéressant (même si plus relevé) et elle est encore en Enghien : 3 sur 6 (2 victoires). Pour ses débuts sur mode «compet» (Nivard et «DÁ»). A l'arrivée. le tracé (6/07), il s'est imposé brillamment en 1'12"2

3 - ANAIS D'OLAINE : A Enghien, c'est 2 sur (le meilleur chrono du lot). Lui très compliqué autre-3 (2875 mètres). Elle fait toujours de son mieux, mais fois, s'est acheté une conduite. Sera redoutable. semble barrée dans un lot de cet acabit. Attentiste. son numéro 3 derrière l'auto va l'aider dans sa tâche. deux 4e places, sur le parcours, pour ses deux En cas de défaillances. lessais à Enghien (meilleur chrono : 1'12"6)

4 - ALTIUS FORTIS : Seul essai à Enghien L'autostart, c'est son truc, ayant maille à partir avec (parcours) négatif. Il avait aligné 2 victoires à Vincen-le départ volté. Il aime enrouler de loin et peut nes fin 2018 (2100 m GP). Il a bien profité de son encore viser une place. séjour dans le Sud-Ouest. Ne va-t-il pas s'en ressentir (4 courses en 13 jours) ? En fin de combinaison... à Enghien : 3e, sur le parcours, il y a pile un an

5 - CLASSIC HAUFOR: Un sans-faute à (1'12"8). En plein épanouissement, il est meilleur Enghien (3 sur 3). Pour ses débuts sur le tracé (27/ que jamais. C'est plus un trotteur de tenue, mais il 07), il s'est incliné sur une pointe. Lent au départ, c'est sait aussi sprinter. A nouveau pieds nus, il peut le

(pas de victoire) à Enghien : 4 sur 5 (2 sur 2 sur le parcours (2016). Précoce, il apparaît désormais en parcours). Elle a manifesté un regain de forme en fin de carrière. Arrêtés quelques semaines, les élèves de Franck Anne sont plus prêts que prévu province. Pour son retour dans la Capitale. l'engagement est bon et Björn Goop la découvre. Peut se Surprise possible. placer.

14 - BEL AIR: A Enghien, 0 sur 4. Meilleur classement: 6e. sur le parcours (1'12"7). Une per toute fraîche, au sortir d'une longue éclipse. Avec tenter de «ramasser les morts». Pour une cote.

9 - PANORAMIC : Fautif pour son seul

10 - CARIOCA DE LOU : La moyenne à

11 - VASTERBO GROSBOIS : Compte

12 - CE RETOUR D'OSCAR: Un seul essai

13 - CONCERTO DU RUEL : A Enghien, 2

15 - COCKTAIL DESBOIS: Deuxième pour ses débuts à Enghien (2875 m). Autostart, c'est tout 8 - CRUSOE D'ANAMA : La moyenne à ou rien : 3 victoires, 3 échecs ! Meilleur en allant succès derrière l'autostart (10 sur 13). Sa forme est Mais Eric Raffin saura gérer... Le cheval à battre!

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél: 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)